(2)/(1)

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本年

实现

的效

益

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余

金额

向特

定对

象发

行股

票

补充流

动资金

项目

补流

还贷
是 否 207,416,366.65 71,164,954.82 71,164,954.82 34.31 - 否 是 - - - -

合计 / / / / 993,927,081.75 303,579,280.82 678,381,672.36 / / / / /  / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

山西华翔集团股份有限公司 2024 年年度报告

76 / 268

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2023 年 12

月 7 日
40,500.00 2023 年 12 月 7 日 2024 年 12 月 6 日

18,334.20

否

2024 年 12

月 6 日
20,000.00 2024 年 12 月 6 日 2025 年 12 月 5 日 否

2024 年 11

月 1 日
18,000.00 2024 年 11 月 1 日 2025 年 10 月 31 日 6,616.10 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十五、 其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

山西华翔集团股份有限公司 2024 年年度报告

77 / 268

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 4,252,613 0.97 33,947,846   -3,915,920 30,031,926 34,284,539 7.29

1、国家持股   0

2、国有法人持股   0

3、其他内资持股 4,252,613 0.97 33,947,846   -3,915,920 30,031,926 34,284,539 7.29

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 26,649,746   26,649,746 26,649,746 5.66

境内自然人持股 4,252,613 0.97 7,298,100   -3,915,920 3,382,180 7,634,793 1.62

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 432,914,842 99.03   3,378,875 3,378,875 436,293,717 92.71

1、人民币普通股 432,914,842 99.03   3,378,875 3,378,875 436,293,717 92.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 437,167,455 100.00 33,947,846   -537,045 33,410,801 470,578,256 100.00

山西华翔集团股份有限公司 2024 年年度报告

78 / 268

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 股权激励首次授予部分第三期、预留授予第二期解锁

公司第三届董事会第九次会议和第三届监事会第八次会议于 2024 年 7 月 1 日召开，会议审议

通过《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三期解锁条件成就的议案》和《关于 2021

年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解锁条件成就的议案》，根据公司 2021 年限制性股票

激励计划的规定，2021 股权激励首次授予部分第三个解锁期和预留授予部分第二个解锁期解锁条

件已经成就，根据公司 2021 年第二次临时股东大会授权，同意公司为本次符合解锁资格的激励对

象办理解锁事宜，共计解锁 3,375,180 股（其中首次授予部分 3,062,487 股，预留授予部分 312,693

股），该部分限制性股票于 2024 年 7 月 19 日上市流通。详见公司于 2024 年 9 月 11 日在上交所

网站上发布的《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三期和预留授予部分第二期解锁

暨上市公告》（公告编号：2024-061）。

（2）2021 股权激励部分限制性股票回购注销

公司分别于 2023年 11月 27日召开第二届董事会第三十五次会议和第二届监事会第二十九次

会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》；于

2024 年 7 月 1 日召开了公司第三届董事会第九次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过《关

于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。根据公司 2021 年限制性

股票激励计划的规定和公司 2021 年第二次临时股东大会授权，公司对 16 名因个人原因已离职激

励对象，在不同业绩考核期存在个人绩效考核未达标的 9 名激励对象回购注销限制性股票 540,740

股。详见公司于 2024 年 9 月 11 日在上交所网站上发布的《关于股权激励部分限制性股票回购注

销实施公告》（公告编号：2024-083）。

（3）向特定对象发行股票

2023 年 5 月 16 日，公司第二届董事会第三十次会议和第二届监事会第二十四次会议召开，

审议通过了本次向特定对象发行股票的相关议案。拟向 1 名特定对象以 8.37 元/股的发行价格发行